



NYHEDSBREV

November 2023

Til HK Politiet og Anklagemyndighedens medlemmer, tillidsvalgte og samarbejdspartnere

- / Nyt fra FTR møderne
- / Arbejdstidsregler
- / Brev til JMT
- / Idekataloget
- / Lederkonference 2024
- / Anklagefaglig dag
- / Medlemshvervning

Netværksmøde for fællestillidsrepræsentanter i politiet og anklagemyndigheden



Den 24. og 25. oktober var tillidsrepræsentanterne fra hele landet samlet.

Vi havde besøg af Lisbeth Holm fra HK Stat Hovedstaden, som holdt et oplæg om at skabe stærke relationer i hverdagen. Stærke faglige fællesskaber skabes gennem stærke relationer på tværs af arbejdspladsen., og her er tillidsrepræsentanten er en vigtig spiller. Derfor er det vigtigt, at vi bliver klædt på til at tage udfordringerne op og skabe synlighed og tryghed.



Sidst men ikke mindst var der afsat tid til sparring og netværk på tværs af politi og anklagemyndigheden. Mange forskellige emner som ny lønforhandlinger, arbejdstidsregler og kompetenceudvikling blev endevendt

Forhandlinger om arbejdstidsregler med Rigspolitiet



Vi skrev i et tidligere nyhedsbrev, at de planlagte forhandlinger med Rigspolitiet var aflyst.

Nu kan vi med glæde oplyse, at de er genoptaget. Vi har holdt første møde med Rigspolitiet, og der er planlagt en lang række møder hen over efteråret og ind i første kvartal i 2024.

Vi vil gerne sige tak til vores HR direktør Lene Vejrum i Rigspolitiet og hendes afdeling i KHR, som har valgt at prioritere at mødes med os, så vi kan drøfte og forhandle en lokalaftale om arbejdstidsregler i politiet.

Det er helt urimeligt, at offentligt ansatte skal betale en så høj pris for at udføre deres arbejde

Sådan lød det bl.a. i det brev, som tidligere på året blev fremsendt til justitsminister Peter Hummelgaard på vegne af syv fagforeninger, hvis medlemmer bliver udsat for chikane, for at udføre deres arbejde.

Det hverken må eller blive normalen at blive udsat for chikane, forbi man er offentlig ansat. Derfor håber vi, regeringen meget snart vil genoptage det arbejde, som den tidligere justitsminister Nick Hækkerup satte i gang for at beskytte de offentlige ansatte.

Men indtil da har vi kraftigt opfordret vores arbejdsgiver til at gøre, hvad de kan for at beskytte de ansatte, så de ikke bliver udsat for chikane for at udføre deres arbejde. Eller sågar deres familier, hvor ens forældre eller ægtefælle er ansat i politiet eller anklagemyndigheden.

Vi arbejder videre for at sikre, at medlemmerne kan gå sikkert og trygt på arbejde.

Vores brev kan læses på [HK's hjemmeside](#).

Idékataloget – 54 forslag til at gøre straffesagskæden mere smidig

På vegne af medlemmerne i Politiet og Anklagemyndigheden har Mathias afleveret vores bud på en smidigere straffesagskæde på vores område til en række politikere på Christiansborg.

På folkemødet på Bornholm fik justitsminister Peter Hummelgaard tidligere på året udleveret det idekatalog, som er lavet i samarbejde med HK STAT, HK politiet og anklagemyndigheden, HK landsklubben Danmarks domstole og repræsentanter fra Kriminalforsorgen.



Du kan læse kataloget på [HK's hjemmeside](#).

Lederkonferencen 2024

Lederkonferencen 2024 er programsat til den 28. maj. Denne gang bliver det på Fyn.

Nærmere information om sted, indhold mv. kommer i starten af det nye år.
Men sæt allerede nu et stort X i kalenderen.

Anklagefaglig dag 2023

I år var Anklagefaglig dag hele Anklagemyndighedens dag. Både administrativt personale, anklagere og ledere var inviteret.

Dagen blev afholdt i Bella Centret fra fredag den 29. september til lørdag den 30. september.

Der var tilrettelagt et flot program med spændende indlæg lige fra avatars, tekniske beviser, internettets mørke sider, digitale trends mv.

I år var der særlig fokus på de administrative i form af et oplæg om mentalisering og relationskompetencer med fokus på samarbejde og at kunne hjælpe hinanden bedst muligt som kolleger, når man kender både sine egne og andres reaktionsmønstre. Dette emne var så interessant, at flere af juristerne faktisk "snød" sig med ind i lokalet.

Det blev afholdt i flotte lokaler, forplejningen hele dagen var i top, og festen om aftenen var både sjov og underholdende. Alt sammen gav det et ekstra boost på den sociale konto på tværs af embederne. Mathias repræsenterede HK Politiet og Anklagemyndigheden og flere fra Landsklubben var at finde fra deres embede.

Kommunikation

Hvis I har emner, en god historie eller andet, der kunne være interessant, eksempelvis at få på vores Facebook side, så send en mail til en af bestyrelsesmedlemmerne. Vi glæder os til at høre fra jer.

Med venlig hilsen

Mathias Hvid Dalgaard Jakobsen
Formand